КОМ ИТ Е Т  ПО  ОБР А ЗОВ А НИЮ

АД М И Н И СТ Р АЦ И И  ЭН ГЕ Л Ь СС КО ГО  М УН И Ц И П АЛ Ь Н О Г О  Р АЙ О Н А

М УН И Ц И П АЛ Ь Н О Е  О Б Щ ЕО Б Р АЗ О В АТ ЕЛ Ь Н О Е  УЧР Е Ж Д ЕН И Е

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30  С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КОВАЛЕНКО ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413125, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Колотилова, дом 82 тел. 8(8453) 72-19-94,  engschool30@mail.ru

ПРИКАЗ

от  31.08.2022г.                                                                                                                                         №402

Об организации работы школьного

спортивного клуба «Олимп»

       На основании плана воспитательной работы школы на 2022-2023 учебный год, с целью пропаганды

физической культуры и спорта, создание  условий для широкого привлечения учащихся к регулярным

занятиям физической культурой, обеспечивающим сохранение здоровья и профилактику правонарушения

среди подростков, реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу  школьного спортивного клуба учащихся «Олимп» на базе школы.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» учителя физической культуры

Марчукова А.Н.

3. Утвердить состав координационного совета школьного спортивного клуба «Олимп»:

Марчукова Александра Николаевича, учителя физической культуры, руководителя спортивной секции по

волейболу.

Буданова Татьяна Петровна - учитель физической культуры, ответственная за организацию  и реализацию

ВФСК «ГТО» в школе, руководитель спортивной секции по волейболу и «Игровая физкультура»;

Сухарева Наталья Георгиевна - учитель физической культуры, ответственная за организационно-

методическую  работу, руководитель спортивной секции «ГТО с игрой»;

Верзин Сергей Сергеевич - учитель физической культуры,   ответственный  за реализацию спортивно-

массовой работы, руководитель спортивной секции по волейболу;

Чернышов Владимир Григорьевич - учитель физической культуры,   ответственный  за

пропаганду физической культуры и спорта, руководитель спортивной секции «Общая физическая

подготовка» для юнармейских отрядов «Орлята» и «Юный друг полиции», «Светоч» и клуба «Патриот»

(строевая подготовка).

4. Для эффективного функционирования ШСК «Олимп»  и реализации плана спортивно-массовой работы,

организации праздничных мероприятий пригласить в состав рабочей группы ШСК «Олимп»:

Малиенко О.Н. –заместитель директора по УВР;

Козорез О.Г. – педагог-организатор, руководитель отряда «Юные инспектора дорожного движения»,

Тарасенко М.Н. – учитель музыки, руководитель  вокально-хоровой студии «Созвездие», руководитель

юнармейского отряда «Орлята».

Красненкову М.А. – преподаватель хореографических дисциплин, руководитель хореографической

студии «Экзерсис».

Божко Г.Д. – руководитель кружка «Шахматный этюд» и «Авиамоделирование», учитель технологии

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Олимп» на 2021-2022 учебный год

(Приложение 1).

6. Утвердить расписание спортивных кружков и секций, работающих в составе ШСК «Олимп».

7. Всем участникам координационного совета осуществлять работу в соответствии с положением и

утверждённым планом.

8.Проводить работу спортивных секций и кружков,  спортивно-массовые, физкультурно-оздоровительные

и пропагандистские мероприятия, посвященные Комплексу ВФСК «ГТО».

9.Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по УВР Малиенко О.Н.

Приложение 1 к приказу №402 от  31.08.2022 года

ПЛАН

РАБОТЫ ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА «ОЛИМП»

НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ Месяц Организационные мероприятия Ответственный

1 Сентябрь 1.      Заседание совета клуба « Олимп»:

         Утверждение совета клуба

         Составление плана работы на учебный год

         Распределение обязанностей

 Председатель

клуба «Олимп»

  2.      Консультации для родителей по вопросам

физического воспитания детей в семье

Учителя

физической

культуры

  3. Проведение школьной спартакиады «Осенний

марафон» (1-11)

Осенний кросс

Первенство школы по мини-футболу

Учителя

физической

культуры,

координационный

совет клуба

4. Формирование состава школьных спортивных

секций (2-11)

Учителя

физической

культуры,

координационный

совет клуба

5. Заключение договоров на сотрудничества с

ДЮСШ, УДОП, ДОУ

Учителя

физической

культуры,

координационный

совет клуба

6. Субботник по уборке и оборудованию

спортивной площадки

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

7. Участие в муниципальной спартакиаде школ 1

подгруппы и районных соревнованиях по л/а

кроссу (5-11)

Учителя

физической

культуры

2 Октябрь 1.Проведение совещаний и  семинара по вопросам

внедрения и реализации ВФСК «ГТО»

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

  2.      Консультации для родителей по вопросам

физического воспитания детей в семье

Учителя

физической

культуры

  3. Работа школьных спортивных секций  (1-11) Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

4.  Проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по физической культуре

Учитель

физической

культуры

5. Первенство школы по мини-футболу (7-11)

Учитель

физической

культуры

6. Поведение турнира на кубок Святого

преподобного Ильм Муромского (10-11)

Учитель

физической

культуры,

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

7. Тестирование по  ФСК ГТО 3-6 ступени Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

8. Участие в муниципальной спартакиаде школ 1

подгруппы

Учителя

физической

культуры

 9. Организация спортивных соревнований и работы

спортивных секций в дни осенних каникул (1-11)

Учителя

физической

культуры,

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

  10.Проведение совместных спортивных

соревнований школы и дошкольных

образовательных учреждений «Весёлые старты»

среди младших школьников и воспитанников ДОУ

(1, дошкольники)

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

3 Ноябрь 1.         Организация и проведение дня здоровья (1-11)  Учитель

физической

культуры, совет

клуба

  2. Работа школьных спортивных секций (1-11) Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

  3.      Подготовка и проведение школьных

соревнований «Тяжко тем, кто курит» среди

старших школьников, (8-9)

«Весёлые старты» (3-4 классы)

Учитель

физической

культуры, совет

клуба

4. Участие в муниципальной спартакиаде школ 1

подгруппы

Учитель

физической

культуры

5.      Первенство школы по волейболу среди

учащихся 5-11 классов

Учитель

физической

культуры, совет

клуба

6.Тестирование по  ФСК ГТО 3-6 ступени Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

7. Участие в районных соревнованиях по волейболу

(9-11)

Учитель

физической

культуры

8.      Консультации для родителей по вопросам

физического воспитания детей в семье

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

4 Декабрь 1. Проведение школьных соревнований по

шахматам среди учащихся 5-7 классов.

Учитель

физической

культуры, совет

клуба

  2. Работа школьных спортивных секций (1-11) Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

  3. Участие в районных соревнованиях по шахматам

(5-7)

Учитель

физической

культуры

4. Проведение школьных соревнований по

баскетболу среди учащихся 5-11 классов.

Учитель

физической

культуры, совет

клуба

5. Участие в районных соревнованиях по

баскетболу

Учителя

физической

культуры

  7. Участие в муниципальной спартакиаде школ 1

подгруппы

Учителя

физической

культуры

  8.Первенство школы по волейболу Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

  9.Участие в соревнованиях «Президентские

состязания»

Учителя

физической

культуры

10. Организация спортивных соревнований и

работы спортивных секций в дни зимних  каникул

Участие в областной ЗИМНЕЙ СПАРТАКИАДЕ

Учителя

физической

культуры,

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

11.Обустройство школьного катка  и площадки для

зимнего футбола

Учителя

физической

культуры,

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

5 Январь 1.Заседание совета клуба «Олимп»:

         Подведение итогов за полугодие

         Отчет спортивно- массового сектора о

проведенной работе

Председатель

совета клуба,

ответственный за

спортивно-

массовый сектор

  2. Участие в областной СПАРТАКИАДЕ «Зимние

каникулы»

Председатель

совета клуба,

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

  3. Работа школьных спортивных секций  Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

4. Проведение школьных соревнований по

пионерболу среди учащихся 5-6 классов.

Учитель

физической

культуры, совет

клуба

  6. Участие в муниципальной спартакиаде школ 1

подгруппы

Учителя

физической

культуры

6 Февраль 1.     Подготовка и проведение спортивного

праздника «А ну-ка парни», посвященного дню

защитника Отечества

Учителя

физической

культуры, совет

клуба, классные

руководители

  2. Работа школьных спортивных секций  Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

  3.      Подготовка и проведение «Мама, папа, я –

спортивная семья» (1-е классы)

«Весёлые старты» (2-е классы)

 Учитель

физической

культуры, учителя

начальных

классов

4. Тестирование по  ФСК ГТО  Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

5. Участие в районных соревнования х по

многоборью в рамках месячника оборонно-

массовой работы

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

6. Подготовка и проведение соревнований по

пулевой стрельбе среди учащихся 5-11 классов

Учитель ОБЖ

  7. Участие в муниципальной спартакиаде школ 1

подгруппы

Учителя

физической

культуры

7 Март 1. Работа школьных спортивных секций Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

  2.Организация проведений спортивных

соревнований в рамках проведения декады

здоровья

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

  3.Первенство школы по волейболу Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

 4. Участие в муниципальной спартакиаде школ 1

подгруппы

Учителя

физической

культуры

 5.Организация спортивных соревнований и работы

спортивных секций в дни весенних   каникул
Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

8 Апрель 1. Поведение субботника по уборке и обустройству

спортивной площадки

 Учитель

физической

культуры

  2. Работа школьных спортивных секций Координационный

совет клуба,

руководитель клуба

  3.Организация проведений спортивных соревнований в

рамках проведения декады здоровья, экологии и

безопасности

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба
4. Участие в районной легко- атлетической эстафете ко

Дню космонавтики
Учитель

физической

культуры

5. Участие в муниципальных соревнованиях «Старты

надежд»
Координационны

й  совет клуба,

руководитель

клуба
6. Первенство школы по мини-футболу

7. Участие в спортивных соревнованиях

«Президентские состязания»

8.Участие в районном кроссе, посвящённом Дню

Победы»

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

9.Участие в районном конкурсе юнармейских

отрядов

Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба 10. Участие в муниципальной спартакиаде школ 1

подгруппы

9 Май 1. Итоговое заседание клуба «Олимп»

         Подведение итогов года

         Отчет председателя совета клуба

         Составление плана на следующий учебный год

         Организация секций на следующий учебный год

Совет клуба

  2. Работа школьных спортивных секций Координационный

совет клуба,

руководитель

клуба

  3. Участие в районных соревнованиях «Кожаный

мяч»

Учитель

физической

культуры

Организация спортивной работы в летний период:

работа спортивных секций,

работа в летнем оздоровительном лагере при школе

«Светлячок»

работа в летнем досуговом центре для детей и

подростков «Радуга» на базе школы

Учитель

физической

культуры, совет

клуба

5. Участие в районном турслёте Учитель

физической

культуры

Приложение 2 к приказу №402 от 31.08.2022 г.

РАСПИСАНИЕ

ЗАНЯТИЙ СПОРТИВНЫХ СЕКЦИЙ В РАМКАХ РАБОТЫ ШСК «ОЛИМП»

НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

№

п/п
ФИО

педагога

Наименование секции классы День недели

время Место проведения

1
Буданова

Татьяна

Петровна

Игровая физкультура  4б вторник

11:40 - 12:20 спортивный зал

Волейбол 6в  четверг

13:20 - 14:00             спортивный зал

Занятия по подготовке к

сдаче нормативов ВФСК

«ГТО»

1-4 Четверг

14:10-15:00
спортивный зал

2
Верзин

Сергей

Сергеевич

Игровая физкультура  7-8  Вторник

14:10-14:50

спортивный зал

Баскетбол 8,9,10,

11

  Вторник

15:00-15:40
спортивный зал

Занятия по подготовке к

сдаче нормативов ВФСК

«ГТО»

5-11 Четверг

14:10-15:10
спортивный зал

3

Марчуков

Александр

Николаевич

Волейбол (юноши)  5-11  суббота

 9.00-12.00

спортивный  зал

Волейбол (девушки) 5-11   суббота

 9.00-12.00

спортивный зал

Занятия по подготовке к

сдаче нормативов ВФСК

«ГТО»

5-11 Суббота

12:10-13:00

спортивный зал

4

Сухарева

Наталия

Георгиевна

Игровая физкультура  6б,6д  Вторник

13.20-14.00
спортивный зал

Игровая физкультура  7а,7г,7д  Среда

14.10-14.50 спортивный зал

« ГТО с игрой»  8в  Понедельни

к

14.10-14.50

спортивный зал

«К ГТО с игрой» 9а,9д Вторник

14.10-14.50

спортивный за

5 Чернышов

Владимир

Григорьевич

ОФП (ЮДП, Юнармия) 5-9  Среда

14:10-14:50

спортивный зал

Занятия по подготовке к

сдаче нормативов ВФСК

«ГТО»

1-8 Четверг

15:20-16:00

спортивный зал